

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby 549-003 most cez potok Úhorná pred obcou Smolník  
 Názov objektu Dobetónovanie nosníkov  
 Názov časti

JKSO  
 EČO  
 Miesto

Objednávateľ Košický samosprávny kraj  
 Projektant  
 Zhotoviteľ STRABAG s.r.o.

IČO DIČ  
 35541016 2021624924  
 17317282 2020316298

Rozpočet číslo Spracoval  
 Lukáš Šulík

Dňa  
 12.10.2020

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	70 631,35	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	91,38	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		70 722,73	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D		Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22		70 722,73
Objednávateľ	Pečiatka	24	20,0 %	70 722,73 DPH	14 144,55
Dátum a popis	Pečiatka	25	%	DPH	
		26	<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>		<b>84 867,28</b>
		<b>E</b>		<b>Prípochty a odpočty</b>	
		27	Dodávky objednávateľa		0,00
		28	Kízavá doložka		0,00
		29	Zvýhodnenie + -		0,00



## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** 549-003 most cez potok Úhorná pred obcou Smolník  
**Objekt:** Dobetónovanie nosníkov  
**Časť:**  
**JKSO:**



**Objednávateľ:** Košický samosprávny kraj  
**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.  
**Dátum:** 21.1.2021

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3

<b>Dielo C</b>	<b>70 722,73</b>
<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>70 631,35</b>
<b>Komunikácia</b>	<b>651,61</b>
<b>Vodorovné konštrukcie - doska mosta a priečnik</b>	<b>18 907,61</b>
<b>Ostatné konštrukcie a práce-</b>	<b>13 901,56</b>
<b>Zvislé konštrukcie - krídla a záverné stienky</b>	<b>19 952,44</b>
<b>Vodorovné konštrukcie - doska mosta a priečnik</b>	<b>16 316,13</b>
<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>91,38</b>
<b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>	<b>91,38</b>
<b><u>Celkom bez DPH</u></b>	<b><u>70 722,73</u></b>



# ROZPOČET

Stavba: 549-003 most cez potok Úhorná pred obcou Smolník  
 Objekt: Dobetónovanie nosníkov  
 Časť:  
 JKSO:



Objednávateľ: Košický samosprávny kraj  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.  
 Dátum: 21.1.2021

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Dielo C</b>								<b>70 722,73</b>	
<b>Práce a dodávky HSV</b>								<b>70 631,35</b>	
<b>Komunikácia</b>								<b>651,61</b>	
1			961051111	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	2,514	199,93	502,62	20,0
			Poznámka	búranie konštrukčných vrstiev na moste v hr. 152,46*0,20		30,492			
			Poznámka	Koncový priečnik 12,59*0,5*0,5*2		6,295			
			Poznámka	kridla ľavá strana 1,05*2,10*0,8 + 1,05*1,10*0,8		2,688			
			Poznámka	kridla pravá strana 1,05*2,10*0,8 + 1,05*1,10*0,8		2,688			
			Poznámka	úložné prahy ľavá strana 0,7*1,5*1*2		2,100			
			Poznámka	úložné prahy pravá strana 1,1*1,6*1*2= 3,2m3		3,520			
			Poznámka	V rozpočte 45,269		-45,269			
2			979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	6,034	0,19	1,15	20,0
3			979082119	Priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny - do 50 km	t	295,666	0,19	56,18	20,0
4			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	6,034	2,26	13,64	20,0
5			979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	6,034	12,93	78,02	20,0
<b>Terénne úpravy pod mostom</b>								<b>902,00</b>	
6			462512161.S	Zahádzka z lomového kameňa, hmotnosť jednotlivých kameňov do 200 kg bez výplne medzier	m3	10,384	50,08	520,03	
			Poznámka	výplň priestoru pod kamennou dlažbou 12,98*0,8*2*2		10,384			
7			462512169.S	Zahádzka z lomového kameňa, hmotnosť jednotlivých kameňov do 200 kg. Priplatok k cene za urovanie lica zahádzky	m2	28,556	4,32	123,36	
			Poznámka	zarovnanie lica zahádzky 12,98*1,1*2		28,556			
8			462451112.S	Preliatie kamennej zahádzky cementovou maltou MG-10	m3	2,596	99,62	258,61	
			Poznámka	presypanie lomového kameňa betónom 25% z objemu kameňa		2,596			
<b>Vodorovné konštrukcie - doska mosta a priečnik</b>								<b>18 907,61</b>	
9			421321119	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železobetónu tr. C 35/45	m3	28,021	190,98	5 351,45	20,0
			Poznámka	Dobetónovanie nosníkov 13,05 x 0,15 x 0,25 x 18 = 8,81 m3		8,809			
			Poznámka	sprahovacia doska 0,03*15,4*9,9		4,574			
			Poznámka	Koncový priečnik (12,59*0,75*0,75+0,25*0,25*12,59)*2		15,738			
			Poznámka	Sprahovacia doska (0,12*0,19+0,28*0,35)/4*152,46		35,828			
			Poznámka	Rozpočet 36,928		-36,928			
10			421351112	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, zhotovenie bez nábehov	m2	31,200	62,09	1 937,21	20,0
			Poznámka	8,4 x 0,25 x 2 = 4,2 m2		4,200			
			Poznámka	13,05 x 0,25 x 2 = 6,53 m2		6,525			
			Poznámka	Koncový priečnik ((12,59*0,75+(0,25+0,25)*12,59)*2 podľa ZoD v rozpočte 11m2		31,475			
						-11,000			
11			421351211	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, odstránenie	m2	31,200	4,40	137,28	20,0
12			421361316	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.nad 12 mm, z ocele značky 10505	t	2,192	1 561,95	3 423,79	20,0
			Poznámka	naviac pre nadbetónovanie nosníkov na spriahnutie 2,192 t z výkresu					
13			273362528	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou, D výstuže 14mm	cm	9 948,000	0,81	8 057,88	20,0
			Poznámka	dobetónovanie nosníkov na spriahnutie 10 x 152 x 18 =27360 cm		27 360,000			
			Poznámka	podľa ZoD v rozpočte -17 412		-17 412,00			
<b>Ostatné konštrukcie a práce-</b>								<b>13 901,56</b>	
14			931994161.S	Tesnenie zmrštitelných škár betónovej konštrukcia polystyrénom	m	221,850	45,03	9 989,91	20,0
			Poznámka	13,05 x17 =221,85 m					
15			911382222.S	Osadenie cestného zvodidla betónového obojstranného, typ základný dĺžky 4 m, výšky 1	m	28,000	39,91	1 117,48	20,0
16			911383222.S	Odstánenie cestného betónového zvodidla dĺžky 4 m, výšky 1,0 m	m	28,000	20,00	560,00	20,0
17			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky	t	17,500	1,99	34,83	20,0
			Poznámka	17,5*1		17,500			
18			998225195.S	Priplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 50	t	1 064,000	1,02	1 085,28	20,0
			Poznámka	17,5*(4*76/5)		1 064,000			
24			971042551.S	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 1 m2, akejkoľvek hr., - 2,20000t	m3	3,744	297,56	1 114,06	
			Poznámka	vybúranie 8ks betónových konštrukcií SOZ, 8*0,6*0,6*1,3					
<b>Zvislé konštrukcie - krídla a záverné stienky</b>								<b>19 952,44</b>	
19			334323159	Mostné úložné prahy zo železového betónu tr C 35/45	m3	7,988	198,34	1 584,34	20,0
			Poznámka	úložné prahy ľavá strana 0,7*1,5*1,05*2+1,6*0,7*1,05+1,3*0,7*1,05		4,337			
			Poznámka	úložné prahy pravá strana 1,1*1,6*1*2+1,6*0,7*1,05+1,3*0,7*1,05		5,652			
			Poznámka	v rozpočte -2m3		-2,000			
20			334331312	Mostné krídla, steny plného prierezu z predpätého betónu tr. C 35/45	m3	-4,692	199,79	-937,41	20,0
			Poznámka	krídla ľavá strana 1,05*3*0,8 + 1,05*1,8*0,8 + 1,05*1,3*0,5*2		5,397	10,794		
			Poznámka	krídla pravá strana 1,05*3*0,8 + 1,05*1,8*0,8 + 1,05*1,3*0,5*2		5,397			
			Poznámka	v rozpočte -15,486 m3		-15,486			
21			334361136	Výstuž mostných krídel, záverných múrikov a úložných prahov, stien priemeru do 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,514	1 293,58	664,90	20,0
			Poznámka	úložné prahy ľavá strana		0,255			
			Poznámka	úložné prahy pravá strana		0,459			
			Poznámka	v rozpočte 0,2t		-0,200			
22			334361336	Výstuž mostných krídel, záverných múrikov a úložných prahov, stien priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,025	2 587,16	64,68	20,0
			Poznámka	úložné prahy ľavá strana		0,302			
			Poznámka	úložné prahy pravá strana		0,523			
			Poznámka	v rozpočte 0,8t		-0,800			

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	S
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
23			273362KZS	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injektážnou kotvou	cm	7 710,000	2,29	17 655,90	
			Poznámka	43*2*30=2580cm opora 61		2 580,000			
			Poznámka	43*2*30=2580cm opora 62		2 580,000			
			Poznámka	dodatočné vystužovanie krídla 24 x 25		600,000			
			Poznámka	Ľavá strana úložný prah $(11*2+9+6*2)*25 + (9*2+9+6*2)*25$		2 050,000			
			Poznámka	Pravá strana úložný prah $(11*2+12+9*2)*25 + (9*2+12+9*2)*25$		2 500,000			
			Poznámka	zmluvný rozpočet 2600		-2 600,000			
					t	0,316	2 911,48	920,03	20,0
19			317361216	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele 10 505		-1,400			
			Poznámka	v rozpočte 1,4t		0,858			
			Poznámka	Ľavá strana rímsa 0,8579		0,858			
			Poznámka	pravá strana rímsa 0,8579		0,858			
				<b>Vodorovné konštrukcie - doska mosta a priečnik</b>				<b>16 316,13</b>	
20			421361316	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb z ocele značky 10505	t	10,446	1 561,95	16 316,13	20,0
			Poznámka	V rozpočte 1,8t		-1,800			
			Poznámka	Nadbetónová nosníkov celý most		2,589			
			Poznámka	Ľavá strana spriahovacia doska + priečnik 1972,4+1700,8+282,8+136,9		4,092			
			Poznámka	Pravá strana spriahovacia doska + priečnik 5,7/4,2=1,36		5,565			
								<b>91,38</b>	
				<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>91,38</b>	
				<b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>					
21			938902051	Očistenie povrchu betónových konštrukcií otryskaním - pod izoláciu	m2	4,950	6,47	32,03	20,0
			Poznámka	15,4*9,9		152,460			
			Poznámka	v rozpočte 147,51		-147,510			
22			6274713310	Pečafiacia vrstva na mladé betónové povrchy - náter dvojnásobný z epoxid.penetračnej živice	m2	4,950	11,99	59,35	20,0
			Poznámka	15,4*9,9		152,460			
			Poznámka	v rozpočte 147,51		-147,510			

Celkom bez DPH

70 722,73



# ROZPOČET

Stavba: KSK - 202-00, 549-003 most cez potok Úhorná pred obcou Smolník

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Košícky samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 21.1.2021



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	Zod			Naviac práce			Zod + Naviac práce		
					MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Výkaz výmer													13
Dielo A													1 200,00
Projektové práce													1 200,00
1			000400121	Projektové práce - náklady na vypracovanie dokumentácie na vykonanie prác	kpl	1,000		1,000	27 170,04	27 170,04	0,00	27 170,04	
2			000400122	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	1,000		1,000	3 570,98	3 570,98	0,00	3 570,98	
3				Dielo B	kpl	1,000		1,000	1 200,00	1 200,00	0,00	1 200,00	
Zabezpečenie inžinierskej činnosti													1 200,00
Dielo C													1 200,00
Práce a dodávky HSV													316 636,70
Zemné práce													70 722,73
Komunikácia													70 631,35
4			122301101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	91,000		91,000	25,18	2 291,38	0,00	2 291,38	
5			162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každý ďalších a začiatých 1000 m - do 10 km	m <sup>3</sup>	91,000		91,000	6,21	565,11	0,00	565,11	
6			113152250	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m <sup>2</sup> , pruž š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 200 mm 0,508 t	m <sup>2</sup>	100,000		100,000	13,44	1 344,00	0,00	1 344,00	
7			113152232	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m <sup>2</sup> , pruž š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 70 mm 0,1778 t	m <sup>2</sup>	456,590		456,590	6,09	2 780,63	0,00	2 780,63	
8			113107144	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m <sup>2</sup>	147,510		147,510	10,62	1 566,56	0,00	1 566,56	
9			113307224	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drevného, hr. 300 do 400mm, -0,56000t	m <sup>2</sup>	70,000		70,000	5,11	357,70	0,00	357,70	
10			113202111	Vytŕhanie obrub kamenných, s vybraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	36,600		36,600	3,44	125,90	0,00	125,90	
11			9790821Z1	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	62,418		62,418	0,18	11,24	0,00	11,24	
12			9790821Z9	Príplatok k cene za každý ďalších i začiatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny - do 10 km	t	3 004,043		3 004,043	0,18	540,73	0,00	540,73	
13			9790871Z2	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	61,307		61,307	16,62	1 018,92	0,00	1 018,92	
Most													42 503,79
14			132301101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn. 4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	72,550		72,550	32,37	2 348,44	0,00	2 348,44	
15			162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každý ďalších a začiatých 1000 m - do 10 km	m <sup>3</sup>	72,550		72,550	6,21	450,54	0,00	450,54	
											651,61	43 155,40	

# ROZPOČET

Stavba: KSK - 202-00, 549-003 most cez potok Úhorná pred obcou Smolník  
 Objekt:  
 Časť:  
 JKSO:  
 Objednávateľ: Košícky samosprávny kraj  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.  
 Dátum: 21.1.2021



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			ZuV + Naviac			ZoD			Naviac práce			ZoD + Naviac práce					
						Množstvo celkom	7	8	Množstvo celkom	9	Cena jednotková	10	Cena celkom	11	Cena celkom	12	Cena celkom	13					
16			171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	145,100			145,100		2,59		375,81		0,00							375,81	
17			212755116	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	19,800			19,800		103,19		2 043,11		0,00								2 043,11
18			174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	98,500			98,500		12,44		1 225,34		0,00								1 225,34
19			5833785100	Štrkopiesok drevený 0-63 b	m <sup>3</sup>	98,500			98,500		33,36		3 285,96		0,00								3 285,96
20			181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	70,000			70,000		1,66		116,20		0,00								116,20
21			961041211	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu, -2,20000t - nosníky	m <sup>3</sup>	16,020			16,020		995,55		15 948,71		0,00								15 948,71
22			961051111	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m <sup>3</sup>	45,269		2,514	47,783		199,93		9 050,63		502,62								9 553,25
23			967043121	Odskanie vrstvy vyrovnávacieho betónu na nosnej konštrukcii mostov hr. do 300 mm, -0,50600t	m <sup>2</sup>	147,510			147,510		21,23		3 131,64		0,00								3 131,64
24			978071251	Odskanie omietky a odstránenie izolácie lepenkovej vodovodnej, -0,07300t	m <sup>2</sup>	147,510			147,510		10,62		1 566,56		0,00								1 566,56
25			979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	108,646		6,034	114,680		0,19		20,64		1,15								21,79
26			979082119	Príplatok k cene za každých ďalších i začiatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny - do 50 km	t	5 323,654		295,666	5 619,320		0,19		1 011,49		56,18								1 067,67
27			979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	108,646		6,034	114,680		2,26		245,54		13,64								259,18
28			979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	101,566		6,034	107,600		12,93		1 313,25		78,02								1 391,27
29			979089612	Poplatok za skladovanie - imé odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,800			0,800		462,41		369,93		0,00								369,93
					<b>Zakladanie</b>						<b>13 782,57</b>			<b>902,00</b>			<b>14 684,57</b>						
					<b>Terénne úpravy pod mostom</b>						<b>13 782,57</b>			<b>902,00</b>			<b>14 684,57</b>						
30			274311117	Základové pásy, prahy, vence mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 25/30	m <sup>3</sup>	41,152			41,152		131,02		5 391,74		0,00								5 391,74
31			274354111	Debnenie základových pásov oporných múrov - zhotovenie	m <sup>2</sup>	73,600			73,600		29,30		2 156,48		0,00								2 156,48
32			274354211	Debnenie základových pásov oporných múrov - odstránenie	m <sup>2</sup>	73,600			73,600		5,09		374,62		0,00								374,62
33			917862112	Osadenie chodník, obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	24,400			24,400		22,83		557,05		0,00								557,05
34			5922903060	Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	25,000			25,000		5,30		132,50		0,00								132,50
35			918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m <sup>3</sup>	1,464			1,464		118,69		173,76		0,00								173,76
36			465513157	Dlažba svahu pri oporách z upraveného lomového kameňa do lôžka z betónu hr. 100 mm s vyškáraním cementovou maltou	m <sup>2</sup>	48,800			48,800		63,45		3 096,36		0,00								3 096,36



# ROZPOČET

Stavba: KSK - 202-00, 549-003 most cez potok Úhorná pred obcou Smolník

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Košícký samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 21.1.2021



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	ZoD		Naviac práce		ZoD		Naviac práce		ZoD + Naviac práce		
						Množstvo celkom	7	Množstvo celkom	8	Množstvo celkom	9	Cena jednotková	10	Cena celkom	11	Cena celkom
37			935112211	Osadenie priekop, žlabu z betón, priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	16,000				16,000		28,23	451,68	0,00	451,68	
38			592270001825	Tvárnica priekopová typ TBM 1-60, Ixšxv 620x300x154, 5(75) mm	ks	56,000				56,000		2,43	136,08	0,00	136,08	
39			129203101	Cistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina3	m3	145,580				145,580		6,40	931,71	0,00	931,71	
40			174101002	Zásyp sypaninou so zhuŕniením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	38,250				38,250		9,95	380,59	0,00	380,59	
			462512161.S	Zahradzka z lomového kameňa, hmotnosť jednotlivých kameňov do 200 kg bez výplne medzier	m3	10,384				10,384		50,08	0,00	520,03	0,00	520,03
			462512169.S	Zahradzka z lomového kameňa, hmotnosť jednotlivých kameňov do 200 kg. Pripliatok k cene za urovanenie líca zahradzky	m2	28,556				28,556		4,32	0,00	123,36	0,00	123,36
			462451112.S	Preliatie kamennej zahradzky cementovou maltou MC-10	m3	2,596				2,596		99,62	0,00	258,61	0,00	258,61
													<b>35 424,41</b>	<b>19 952,44</b>	<b>55 376,85</b>	
													<b>16 328,33</b>	<b>920,03</b>	<b>17 248,36</b>	
<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>																
41			PS	Dočasná pracovná lávka pre zhotovenie ríms	kpl	1,000				1,000		5 434,37	5 434,37	0,00	5 434,37	
42			317322512	Betón ríms alebo žlabových ríms železový (bez výstuže) tr. C35/45	m3	7,320				7,320		238,70	1 747,28	0,00	1 747,28	
43			317353121	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	m2	9,950				9,950		105,82	1 052,91	0,00	1 052,91	
44			317353221	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	m2	9,950				9,950		8,79	87,46	0,00	87,46	
45			317331216	Výstuž mostných ríms z betónárskej ocele 10 505	t	1,400				1,400		2 911,48	4 076,07	920,03	4 996,10	
46			936172111	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcii hmotnosti jednotlivo X do 20 kg	ks	41,000				41,000		5,58	228,92	0,00	228,92	
47			5532000	Kolevný prvok rímsy - pásovina 80/10 s otvorom DN27, pozink. matica M24 vrátane pozink. podložky do modif. asf. zálievky, pozink. závitková tyč M24	kus	41,000				41,000		20,69	848,29	0,00	848,29	
48			PS	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 32 mm do stropov - železobetónových -0,00009t	ks	41,000				41,000		26,96	1 105,38	0,00	1 105,38	
49			931992112	Výplň dilatčných škár z odľahčených plastov, hr. nad do 30 mm	m2	4,400				4,400		12,37	54,43	0,00	54,43	
50			919726141	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatčných škár bet. ploch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 15 mm, hl. 15 mm	m	71,800				71,800		4,40	315,92	0,00	315,92	
51			919726222	Dilatčné skýny rezané bet. ploch, tesnenie škár zálievkou za studena, pozdĺžne	m	71,800				71,800		5,28	379,10	0,00	379,10	
52			388995212	Chránička káblov z rúr HDPE v mostnej rímse nad DN 80 do DN 110	m	77,200				77,200		12,93	998,20	0,00	998,20	
													<b>19 096,08</b>	<b>19 032,41</b>	<b>38 128,49</b>	
53			334323159	Mostné úložné prahy zo železového betónu tr C 35/45	m3	2,000				2,000		198,34	396,68	1 584,34	1 981,02	
54			334331312	Mostné krídla, steny plného prierezu z predpätého betónu tr. C 35/45	m3	15,486				15,486		199,79	3 093,95	-937,41	2 156,54	

# ROZPOČET

Stavba: KSK - 202-00, 549-003 most cez potok Úhomá pred obcou Smolník

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávatel: Košícký samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 21.1.2021



Zusammenfassung  
Naviac práce ZoD ZoD Naviac práce ZoD + Naviac práce

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Naviac práce	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	ZoD	Cena celkom	Naviac práce	Cena celkom	ZoD + Naviac práce
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
55			334351113	Debnenie mostných konštrukcií-krídliel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	m2	45,315		45,315	38,65	1 751,42	0,00	1 751,42	0,00	1 751,42	
56			334351115	Debnenie mostných konštrukcií-uložných prahov výšky do 20 m, zhotovenie	m2	2,000		2,000	320,78	641,56	0,00	641,56	0,00	641,56	
57			334351213	Debnenie mostných konštrukcií-krídliel, stien výšky do 20 m, odstránenie	m2	45,315		45,315	9,77	442,73	0,00	442,73	0,00	442,73	
58			334351215	Debnenie mostných konštrukcií-uložných prahov výšky do 20 m, odstránenie	m2	2,000		2,000	8,66	17,32	0,00	17,32	0,00	17,32	
59			334361136	Výstuž mostných krídliel, záverných múrkov a uložitých prahov, stien priemeru do 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,200	0,514	0,714	1 293,58	258,72	664,90	923,62			
60			334361336	Výstuž mostných krídliel, záverných múrkov a uložitých prahov, stien priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,800	0,025	0,825	2 587,16	2 069,73	64,68	2 134,41			
61			421321117	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železobetónu tr. C 25/30	m3	20,160		20,160	153,65	3 097,58	0,00	3 097,58	0,00	3 097,58	
62			421351112	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, zhotovenie bez nábehov	m2	31,180		31,180	32,78	1 022,08	0,00	1 022,08	0,00	1 022,08	
63			421351211	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, odstránenie	m2	31,180		31,180	7,64	238,22	0,00	238,22	0,00	238,22	
64			273362KZS	Dodatčné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injekčnou kotvou	cm	2 600,000	7 710,000	10 310,000	2,29	5 964,45	17 655,90	23 620,35			
65			421321115	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železobetónu tr. C 12/15	m3	0,575		0,575	176,79	101,65	0,00	101,65	0,00	101,65	
<b>Vodorovné konštrukcie</b>															
<b>Vodorovné konštrukcie - doska mosta a priečnik</b>															
66			421321119	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železobetónu tr. C 35/45	m3	36,928	28,021	64,949	190,98	7 052,51	5 351,45	12 403,96			
67			421351112	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, zhotovenie bez nábehov	m2	11,000	31,200	42,200	62,09	682,99	1 937,21	2 620,20			
68			421351211	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, odstránenie	m2	11,000	31,200	42,200	4,40	48,40	137,28	185,68			
69			421361316	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, z ocele značky 10505	t	1,800	12,638	14,438	1 561,95	2 281,51	19 739,92	22 551,43			
70			423121112	Osadenie mostného prefabrikovaného nosníka v celku hm. nad 5 do 10 t	ks	3,000		3,000	2 553,11	7 659,33	0,00	7 659,33			
71			5938300900	Nosník VPH-PTMIN PM prierezu tvaru obráteného "I" - výšky 0,5m - medzistĺahý nosník, dĺžky 13m	ks	1,000		1,000	4 513,99	4 513,99	0,00	4 513,99			
72			5938300901	Nosník VPH-PTMIN PM prierezu tvaru obráteného "I" - výšky 0,5m, dĺžka 13m - krajný nosník vrátane otvorov pre odvodňovacie potrubie	ks	2,000		2,000	5 931,97	11 863,94	0,00	11 863,94			
73			428381211	Klb zo železového betónu vrubový Freyssinetov s debnením, nosnosti do 50 t	m	19,800		19,800	60,89	1 205,57	0,00	1 205,57			
74			273362528	Dodatčné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injekčnou kotvou. D výstuže 14mm	cm	17 412,000	9 948,000	27 360,000	0,81	14 103,72	8 057,88	22 161,60			

**Vodorovné konštrukcie**

**Vodorovné konštrukcie - doska mosta a priečnik**

66			421321119	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železobetónu tr. C 35/45	m3	36,928	28,021	64,949	190,98	7 052,51	5 351,45	12 403,96			
67			421351112	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, zhotovenie bez nábehov	m2	11,000	31,200	42,200	62,09	682,99	1 937,21	2 620,20			
68			421351211	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, odstránenie	m2	11,000	31,200	42,200	4,40	48,40	137,28	185,68			
69			421361316	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, z ocele značky 10505	t	1,800	12,638	14,438	1 561,95	2 281,51	19 739,92	22 551,43			
70			423121112	Osadenie mostného prefabrikovaného nosníka v celku hm. nad 5 do 10 t	ks	3,000		3,000	2 553,11	7 659,33	0,00	7 659,33			
71			5938300900	Nosník VPH-PTMIN PM prierezu tvaru obráteného "I" - výšky 0,5m - medzistĺahý nosník, dĺžky 13m	ks	1,000		1,000	4 513,99	4 513,99	0,00	4 513,99			
72			5938300901	Nosník VPH-PTMIN PM prierezu tvaru obráteného "I" - výšky 0,5m, dĺžka 13m - krajný nosník vrátane otvorov pre odvodňovacie potrubie	ks	2,000		2,000	5 931,97	11 863,94	0,00	11 863,94			
73			428381211	Klb zo železového betónu vrubový Freyssinetov s debnením, nosnosti do 50 t	m	19,800		19,800	60,89	1 205,57	0,00	1 205,57			
74			273362528	Dodatčné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľou chemickou injekčnou kotvou. D výstuže 14mm	cm	17 412,000	9 948,000	27 360,000	0,81	14 103,72	8 057,88	22 161,60			



# ROZPOČET

Stavba: KSK - 202-00, 549-003 most cez potok Úhorná pred obcou Smolník

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Košícký samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 21.1.2021



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Množstvo celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	ZoD	Naviac práce	Cena celkom	ZoD + Naviac práce
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15

## Komunikácie

75			564871111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m <sup>2</sup>	70,000		70,000	13,00	910,00				910,00
76			565171211	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P tr. I., s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	m <sup>2</sup>	70,000		70,000	29,62	2 073,40				2 073,40
77			572754111	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m <sup>2</sup>	70,000		70,000	9,23	646,10				646,10
78			577144311	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	100,000		100,000	14,17	1 416,50				1 416,50
79			573211110	Posrek asfaltový spojovací PS, CBP, bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,30 do 0,5 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	170,000		170,000	0,37	62,90				62,90
80			577134211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m <sup>2</sup>	170,000		170,000	13,09	2 225,30				2 225,30
<b>Komunikácie na moste</b>														
81			577134251	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu PMB tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m <sup>2</sup>	147,510		147,510	14,34	2 115,29				2 115,29
82			577144251	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu PMB tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	147,510		147,510	17,92	2 643,38				2 643,38
83			573211110	Posrek asfaltový spojovací PS, CBP, bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,30 do 0,5 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	295,020		295,020	0,37	109,16				109,16
<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>														
<b>Sanačné práce - úpravy povrchov</b>														
84			627471134	Reprofilácia podlahov sanáčnou maltou, 2 vrstvy hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	147,510		147,510	83,90	12 376,09				12 376,09
85			627471154	Reprofilácia stien sanáčnou maltou, 2 vrstvy hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	87,000		87,000	80,02	6 961,74				6 961,74
86			627471332	Vyrovnanie vodorovných plôch siterkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr. 4 mm	m <sup>2</sup>	147,510		147,510	22,92	3 380,93				3 380,93
87			627471352	Vyrovnanie zvislých plôch siterkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr. 4 mm	m <sup>2</sup>	87,000		87,000	20,33	1 768,71				1 768,71
88			627471451	Ochrana výstuže stien zo sanačnej malty, 1 vrstva hr. 1 mm	m <sup>2</sup>	23,500		23,500	4,35	102,23				102,23
89			938902031	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	m <sup>2</sup>	234,510		234,510	6,47	1 517,28				1 517,28
90			622661328	Náter betónu mosta - zjednocujúci	m <sup>2</sup>	267,240		267,240	7,76	2 073,78				2 073,78
91			944943101	Pracovné lešenie na vonkajších stranách mosta so zábradlím s podlahou upevnenou na nosnej konštrukcii pre prácu na moste	m	36,600		36,600	0,13	4,76				4,76
92			945952114	Pracovné lešenie pod mostnou konštrukciou pre úpravu/sanáciu pohľadových plôch nosnej konštrukcie	kpl	1,000		1,000	599,46	599,46			0,00	599,46
											<b>36 164,63</b>	<b>13 901,56</b>	<b>50 066,20</b>	
											<b>28 784,98</b>	<b>0,00</b>	<b>28 784,98</b>	
											<b>28 784,98</b>	<b>0,00</b>	<b>28 784,98</b>	
											<b>4 867,83</b>	<b>0,00</b>	<b>4 867,83</b>	
											<b>2 115,29</b>	<b>0,00</b>	<b>2 115,29</b>	
											<b>2 643,38</b>	<b>0,00</b>	<b>2 643,38</b>	
											<b>109,16</b>	<b>0,00</b>	<b>109,16</b>	
											<b>28 784,98</b>	<b>0,00</b>	<b>28 784,98</b>	
											<b>28 784,98</b>	<b>0,00</b>	<b>28 784,98</b>	
											<b>12 376,09</b>	<b>0,00</b>	<b>12 376,09</b>	
											<b>6 961,74</b>	<b>0,00</b>	<b>6 961,74</b>	
											<b>3 380,93</b>	<b>0,00</b>	<b>3 380,93</b>	
											<b>1 768,71</b>	<b>0,00</b>	<b>1 768,71</b>	
											<b>102,23</b>	<b>0,00</b>	<b>102,23</b>	
											<b>1 517,28</b>	<b>0,00</b>	<b>1 517,28</b>	
											<b>2 073,78</b>	<b>0,00</b>	<b>2 073,78</b>	
											<b>4,76</b>	<b>0,00</b>	<b>4,76</b>	
											<b>599,46</b>	<b>0,00</b>	<b>599,46</b>	

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

# ROZPOČET

Stavba: KSK - 202-00, 549-003 most cez potok Úhorná pred obcou Smolník

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávatel: Košícky samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 21.1.2021



ZoD + Naviac práce ZoD + Naviac práce ZoD + Naviac práce

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	ZoD Množstvo celkom	Naviac práce Množstvo celkom	ZoD Cena jednotková	Naviac práce Cena celkom	ZoD Cena celkom	Naviac práce Cena celkom	ZoD + Naviac práce Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Rekonštrukcia cesty III/549</b> <b>Vodorovné trvalé značenie</b>												
93			915711312	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar preušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	189,000		0,78		147,42		147,42
94			915711412	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	189,000		1,55		292,95		292,95
95			915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	189,000		0,32		60,48		60,48
						<b>1 348,80</b>		<b>0,00</b>		<b>1 348,80</b>		<b>1 348,80</b>
<b>Bezpečnostné zariadenia</b>												
96			911332321	Osadenie a montáž cesiného zvodidla ocelového jednostranného úroveň zachytenia H1 so zabaranením stĺpkov pri vz. 1, 9 m	m	24,000		11,90		285,60		285,60
97			55355000300	Zvodidlo cestné, úroveň zachytenia H1, komplet	m	24,000		44,30		1 063,20		1 063,20
						<b>516,99</b>		<b>0,00</b>		<b>516,99</b>		<b>516,99</b>
<b>Blúranie konštrukcií na komunikácii</b>												
98			919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytú alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	58,600		2,57		150,60		150,60
99			966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,042001	m	34,500		10,62		366,39		366,39
						<b>20 762,03</b>		<b>13 901,56</b>		<b>34 663,59</b>		<b>34 663,59</b>
<b>Most cez potok Úhorná pred obcou Smolník</b>												
						<b>4 715,28</b>		<b>0,00</b>		<b>4 715,28</b>		<b>4 715,28</b>
<b>Odvodnenie mosta</b>												
100			936941111	Osadenie odvodňovača mostovky hmotnosti do 150 kg	ks	4,000		40,60		162,40		162,40
101			59230107542	Mostný odvodňovač 500x300mm, odtok DN100 vrátane lapača nečistôt	ks	2,000		491,31		982,62		982,62
102			592301075412	Mostný odvodňovač izolácie 200x200 vrátane PVC rúrky dl. 1,0m	ks	2,000		71,11		142,22		142,22
103			451478011	Podkladná vrstva plastbetónová drenážna na moste	m <sup>3</sup>	0,265		2 973,75		786,04		786,04
104			972056006	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 70 mm do stropov - železobetónových -0,00009t	cm	100,000		26,40		2 640,00		2 640,00
						<b>16 046,75</b>		<b>13 901,56</b>		<b>29 948,31</b>		<b>29 948,31</b>
<b>Ostatné konštrukcie a práce</b>												
105			911332111	Osadenie a montáž zvodidla ocelového so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m	m	36,600		9,44		345,50		345,50
106			911334122	Zvodidlo ocelové zábradlné kotvené do rímsy s výpíňou zo zvislých tyčí, montáž vr dodávky	m	36,600		384,52		14 073,43		14 073,43
107			911339211	Pripínavý na ukončenie zvodidla so zapustením pásnice pod úroveň krajnice, príp. deliaceho pásu	ks	2,000		38,14		76,28		76,28
108			939110131	Merací bod na moste	ks	1,000		1 034,36		1 034,36		1 034,36
109			914112111	Tabuľka s označením evidenčného čísla mostu	ks	2,000		258,59		517,18		517,18
			931994161.S	Testenie zmršťlivých škr betónovej konštrukcia polystyrénom	m	0,000	221,850	45,03	0,00	9 989,91		9 989,91
			911382222.S	Osadenie cesiného zvodidla betónového obojstranného, typ základný dĺžky 4 m, výšky 1,0 m	m	0,000	28,000	39,91	0,00	1 117,48		1 117,48
			911383222.S	Odstranenie cesiného betónového zvodidla dĺžky 4 m, výšky 1,0 m	m	0,000	28,000	20,00	0,00	560,00		560,00



# ROZPOČET

Stavba: KSK - 202-00, 549-003 most cez potok Úhorná pred obcou Smolník

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Košický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 21.1.2021



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	ZoD		Naviac		ZoD		Naviac		ZoD + Naviac práce
						Množstvo celkom	Množstvo celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
			998225111.S	Presun hmôt, pre pozemnú komunikáciu a letisko s krylom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,000	17,500	17,500	1,99	0,00	34,83			
			998225195.S	Priplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krylom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	0,000	1 064,000	1 064,000	1,02	0,00	1 085,28			
			977042551.S	Vyburanie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 1 m <sup>2</sup> , akejkoľvek hr., - 2,20000t	m <sup>3</sup>	0,000	3,744	3,744	297,56	0,00	1 114,06			
				<b>Všeobecné položky</b>						<b>13 035,97</b>	<b>0,00</b>	<b>13 035,97</b>		
				<b>Geodetické práce</b>						<b>8 481,64</b>	<b>0,00</b>	<b>8 481,64</b>		
110			000300013	Geodetické práce počas výstavby	kpl	1,000		1,000	7 240,42	7 240,42	0,00			
111			000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000		1,000	1 241,22	1 241,22	0,00			
112			000600224	Dočasné dopravné značenie po stavenisku - zriadenie, prevádzka, odstránenie - komplet podľa projektu	kpl	1,000		1,000	4 554,33	4 554,33	0,00			
113				<b>Presun hmôt</b>						<b>230,00</b>	<b>0,00</b>	<b>230,00</b>		
				<b>Práce a dodávky PSV</b>						<b>230,00</b>	<b>0,00</b>	<b>230,00</b>		
				<b>Isolácie proti vode a vlhkosti</b>						<b>8 482,04</b>	<b>91,38</b>	<b>8 573,42</b>		
114			711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislú penetračným náterom za studena	m <sup>2</sup>	38,010		38,010	1,94	73,74	0,00			
115			1116315000	Lak asfaltový v sudačoch	t	0,034		0,034	1 977,50	67,24	0,00			
116			7111141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAPP prítavením	m <sup>2</sup>	243,030		243,030	10,50	2 551,82	0,00			
117			6283229000	Modifikovaný asfaltový pás hr. 5mm	m <sup>2</sup>	279,000		279,000	10,99	3 066,21	0,00			
118			938902051	Očistenie povrchu betónových konštrukcií otryskaním - pod izoláciu	m <sup>2</sup>	147,510		152,460	6,47	954,39	32,03			
119			6274713310	Pečatliaca vrstva na mladé betónové povrchy - náter dvojnásobný z epoxid.penetračnej živice	m <sup>2</sup>	147,510		152,460	11,99	1 768,64	59,35			
				<b>Vedľajšie rozpočtové náklady</b>						<b>7 795,38</b>	<b>0,00</b>	<b>7 795,38</b>		
				<b>Zariadenie staveniska</b>						<b>1 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 000,00</b>		
120				Zariadenie staveniska	kpl	1,000		1,000	1 000,00	1 000,00	0,00			
				<b>Skúška zaťažiteľnosti</b>						<b>6 795,38</b>	<b>0,00</b>	<b>6 795,38</b>		
121				Zaťažovacia skúška mosta	kpl	1,000		1,000	6 795,38	6 795,38	0,00			
				<b>Celkom</b>						<b>277 854,99</b>	<b>70 722,73</b>	<b>348 577,72</b>		

